度，僅供說明之用。假設就截至 2015年及2016年12月31日止年度各年以及截至2017年3

月31日止三個月設定的波動率為 5%、10%及20%。

假設波動 –20.0% –10.0% –5.0% 5.0% 10.0% 20.0%

截至2015年12月31日止年度
經營租賃租金增加╱（減少）
 （人民幣千元） (2,898) (1,449) (725) 725 1,449 2,898

除稅前溢利（減少）╱增加
 （人民幣千元） 2,898 1,449 725 (725) (1,449) (2,898)

截至2016年12月31日止年度
經營租賃租金增加╱（減少）
 （人民幣千元） (2,971) (1,486) (743) 743 1,486 2,971

除稅前溢利（減少）╱增加
 （人民幣千元） 2,971 1,486 743 (743) (1,486) (2,971)

截至2017年3月31日止三個月
經營租賃租金增加╱（減少）
 （人民幣千元） (757) (379) (189) 189 379 757

除稅前溢利（減少）╱增加

 （人民幣千元） 757 379 189 (189) (379) (757)

分包商的表現

我們將若干運輸服務分包予屬獨立第三方的分包商。截至2015年及2016年12月31

日止年度以及截至2017年3月31日止三個月，分包物流服務開支分別為約人民幣31.4百
萬元、人民幣35.7百萬元及人民幣 9.8百萬元，分別佔我們的直接成本總額的約56.3%、
65.7%及67.8%。

倘我們分包商的表現未能達到本集團或我們客戶的要求，我們向客戶提供服務時
可能會遭受延誤。我們可能須以高於原來預期的價格尋求替代服務。這可能會對我們
業務的盈利能力造成不利影響。此外，概不保證我們將能密切監察分包商的表現。倘
我們分包商的表現未能達到我們的標準，我們的服務質素可能會受到不利影響，繼而
損害我們的商譽，並有可能令我們面臨客戶提出的訴訟及索償。

– 201 –

財 務 資 料

儘管我們與分包商擁有良好業務關係，概不保證我們日後將能夠與彼等維持該關
係。由於我們並無與我們的分包商訂立任何長期服務協議，彼等並無責任按相近的條
款及條件於我們日後的項目為我們工作。概不保證我們將能夠覓得具備所需專業知識、
經驗及能力且符合我們的服務需要及工作要求的替代分包商，根據與我們客戶訂立的
合約條款依時按具競爭力的價格完成服務。倘我們未能於有需要時適時委聘有關適合
的替代分包商，我們以合乎效益的成本依時完成服務的能力可能會遭削弱，繼而損害
我們的商譽，並對我們的營運及財務業績造成不利影響。

下表顯示於往績記錄期間我們的溢利對分包物流服務開支的假設波動的敏感度，
僅供說明之用。假設就截至2015年及2016年12月31日止年度各年以及截至2017年3月31

日止三個月設定的波動率為5%、10%及20%。

假設波動 –20.0% –10.0% –5.0% 5.0% 10.0% 20.0%

截至2015年12月31日止年度
分包物流服務開支增加╱（減少）
 （人民幣千元） (6,274) (3,137) (1,568) 1,568 3,137 6,274

除稅前溢利（減少）╱增加
 （人民幣千元） 6,274 3,137 1,568 (1,568) (3,137) (6,274)

截至2016年12月31日止年度
分包物流服務開支增加╱（減少）
 （人民幣千元） (7,133) (3,566) (1,783) 1,783 3,566 7,133

除稅前溢利（減少）╱增加
 （人民幣千元） 7,133 3,566 1,783 (1,783) (3,566) (7,133)

截至2017年3月31日止三個月
分包物流服務開支增加╱（減少）
 （人民幣千元） (1,956) (978) (489) 489 978 1,956

除稅前溢利（減少）╱增加

 （人民幣千元） 1,956 978 489 (489) (978) (1,956)

僱員福利開支

僱員福利開支主要包括工資及薪金、社保基金及保險供款以及其他津貼及利益。
截至2015年及2016年12月31日止年度以及截至2017年3月31日止三個月，僱員福利開支
分別約為人民幣54.5百萬元、人民幣56.8百萬元及人民幣13.6百萬元。倘僱員福利開支
大幅上升，我們的經營開支及對經營現金流量造成的壓力將有所增加，繼而對我們的
業務、經營業績、財務狀況及前景造成重大不利影響。

– 202 –

財 務 資 料

下表顯示於往績記錄期間我們的溢利對僱員福利開支假設性波動的敏感度，僅供
說明之用。假設就截至2015年及 2016年12月31日止年度各年以及截至2017年3月31日止
三個月設定的波動率為5%、10%及 20%。

假設波動 –20.0% –10.0% –5.0% 5.0% 10.0% 20.0%

截至2015年12月31日止年度
僱員福利開支增加╱（減少）
 （人民幣千元） (10,898) (5,449) (2,724) 2,724 5,449 10,898

除稅前溢利（減少）╱增加
 （人民幣千元） 10,898 5,449 2,724 (2,724) (5,449) (10,898)

截至2016年12月31日止年度
僱員福利開支增加╱（減少）
 （人民幣千元） (11,365) (5,683) (2,841) 2,841 5,683 11,365

除稅前溢利（減少）╱增加
 （人民幣千元） 11,365 5,683 2,841 (2,841) (5,683) (11,365)

截至2017年3月31日止三個月
僱員福利開支增加╱（減少）
 （人民幣千元） (2,727) (1,363) (682) 682 1,363 2,727

除稅前溢利（減少）╱增加

 （人民幣千元） 2,727 1,363 682 (682) (1,363) (2,727)

重大會計政策

本集團已識別若干對根據香港財務報告準則編製綜合財務報表而言屬重大的會計
政策。此等重大會計政策對瞭解本集團的財務狀況及經營業績甚為重要，而有關會計
政策載於本招股章程附錄一會計師報告內。部分會計政策涉及主觀假設及估計，以及
有關資產、負債、收入與開支等會計項目的複雜判斷。於各種情況下，我們依據管理
層認為合理的過往經驗及其他假設為估計基準。結果可能因應不同假設及情況而有所
差異。我們的管理層已識別以下對我們編製綜合財務報表而言屬最重要的會計政策。

收益確認

詳情請參閱本招股章程附錄一會計師報告「重大會計政策 — 收益確認」所載附註3。

– 203 –

財 務 資 料

租約

詳情請參閱本招股章程附錄一會計師報告「重大會計政策 — 租約」所載附註3。

物業、廠房及設備

詳情請參閱本招股章程附錄一會計師報告「重大會計政策 — 物業、廠房及設備」所
載附註3。

重要會計估計及假設

我們於往績記錄期間的財務資料已根據香港財務報告準則編製，管理層須作出會
影響不能輕易地從其他來源獲得的資產及負債賬面值的判斷、估計及假設。該等估計
及相關假設乃基於過往經驗及被視為相關的其他因素而作出。實際結果或有別於我們
的估計。我們過往並無發現我們的估計與實際結果相比出現重大偏離，而我們的估計
過往亦並無重大變動。此等主要假設及估計載於本招股章程附錄一所載會計師報告附